ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  19.10.2011  № 2036  г. Кемерово

О внесении дополнений в приказ

от 07.10.2011 № 1941 «О разработке

программно-методического сопровождения

перехода общеобразовательных учреждений

Кемеровской области на федеральный

государственный образовательный стандарт

основного общего образования»

На основании заявок муниципальных органов управления

образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в перечень муниципальных

общеобразовательных учреждений, рекомендованных ГОУ ВПО(ПК)С

«Кузбасский региональный институт повышения квалификации и

переподготовки работников образования» в качестве базовых

экспериментальных площадок по разработке программно-методического

сопровождения  перехода общеобразовательных учреждений Кемеровской

области на федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образования, указанный в приложении к приказу

департамента образования  и науки от 07.10.2011 № 1941 «О разработке

программно-методического сопровождения перехода общеобразовательных

учреждений Кемеровской области на федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования»:

« 1. Нормативное правовое сопровождение введения ФГОС ООО

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пермяковская средняя

общеобразовательная школа»  Беловского района

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Тисульская средняя общеобразовательная школа № 1 Тисульского района

2. Организация внеурочной деятельности  обучающихся

3. в условиях введения ФГОС ООО

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старопестеревская

средняя общеобразовательная школа» Беловского района

3. Методическое сопровождение перехода общеобразовательных

учреждений на ФГОС ООО по предметным областям

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новокараканская

средняя общеобразовательная школа» Беловского района

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Белогорская средняя общеобразовательная школа Тисульского района».

 2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

Начальник департамента                                                           Е.А. Пахомова